



## Flammkäs Carlos, 2 Scheiben á ca. 90g

Frischer Weichkäse fertig gewürzt und im Handumdrehen servierbereit;  
feurig mariniert

**Hersteller** Bornwiesenhof, Familie Jaschok  
Hußweilerstr. 40, 55767 Wilzenberg-Hussweiler  
DE-Öko-022

**Region** Hunsrück

**Anbauverband** demeter

**Zutaten** Milch, Käsereikultur, Zitronensaft, Oliven/Rapsöl, Steinsalz, Paprika, Peperoni

**Allergiehinweise** enthalten: Kuhmilch, Lactose

### Angaben zu LMIV

**Lebensm. Verkehrsbezeichnung** Weichkäse

**Inverkehrbringer** FuchsHöfe GmbH, Erlenweg 9, 36358 Herbstein-Altenschlirf

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** Lebensmittel

**Region** Hunsrück

**Fett i. Tr.** mind. 45 %

**Labart** ohne Lab

**Rohmilch** nein

**Lactose** ja

**Milchart** Kuh

**Wärmebehandlung** pasteurisiert

**Käseform** 2 flache Scheiben, vakuumiert

**Homogenisiert** nein

**Salzgehalt** 1,6 %

**Käsegruppe** Weichkäse

**Fettgehaltsstufe** Vollfettstufe

**Salzart** Steinsalz

**Verp.material** Vakuumierbeutel

### Nährwerte pro 100gr:

**Brennwert** 1198 KJ / 286 kcal

**Eiweiß** 18g

**Fett** 23g

davon **gesättigt** 14g

**Salz** 1,6g

**Kohlehydrate** 1,8g

davon **Zucker** 1,8g

**Ballaststoffe** 0

### Sensorik, Beschaffenheit

**Geschmack** Feurig scharf durch die Peperoni.

**Konsistenz** weich, schnittfest